令和元年１０月３０日

愛媛県商工会議所青年部連合会

会長 内藤 丈典  様

愛媛県中小企業団体中央会青年部協議会

会長  森岡 正樹

令和元年度「ひめとーーく！」（青年部企業と学生との交流会）

～参加企業の募集について～

当協議会では、別添企画書のとおり、標記の交流会を開催します。

過去の開催では、経営や人材確保の参考になる気づきが得られた、業界や自社のＰＲが

実施できたなど、満足度の高い交流会となっています。

参加いただける企業を募集しますので、御多忙のこととは存じますが、貴会青年部会員

へ周知いただきますようお願い申し上げます。

また、今回は、「愛媛県立松山商業高等学校」の御協力のもとに開催しますが、本事業

を同校の授業の一環としてお取り組みいただくために、開催時間が昼間の時間帯となって

おります。対象生徒は１年生３６０名となっており１５社程度企業を募集しております。

参加については、別添参加申込票により令和元年１２月１６日（月）までに御回答いた

だきますようお願い申し上げます。

なお、開催が年度末となり、業務御多忙とは思いますが、ぜひ御参加いただきますよう

よろしくお願いいたします。

記

１．開催日時：令和２年３月４日（水）１４：００～１６：００

２．開催場所：愛媛県立松山商業高等学校 体育館

（松山市旭町 71 番地）

３．参 加 費：無料

４．添付資料：参加申込票、企画書

愛媛県中小企業団体中央会青年部協議会 宛

ＦＡＸ：０８９－９７５－３６１１

令和元年度「ひめとーーく！」（青年部企業と学生との交流会）

参加申込票

青年部等名                          .

１．事業者名

２．業種等

３. 出席者

役職氏名

（複数名の参加も可能です。）

４．連絡先

電 話：     －    －

ＦＡＸ：     －    －

メール：

５．質問事項

（学生に聞きたい質問事項があれば御記入ください。）

６. 企業ＰＲ文

（学生へ配布する企業一覧に掲載しますのでぜひ御記入ください。）

○お問い合わせ・お申し込み

愛媛県中小企業団体中央会青年部協議会（ 事務局 船津 ）

電 話：０８９－９５５－７１５０

ＦＡＸ：０８９－９７５－３６１１

メール：hunatu@bp-ehime.or.jp

令和元年度「ひめとーーく！」（青年部企業と学生との交流会）企画書

１ 目的

中小企業の取り組むべき重要な課題の一つは優秀な人材の確保である。人材の育成・

定着は、自社の発展、ひいては愛媛の地域経済の振興につながるものの、学生の多くは

大企業や知名度の高い企業に目を向けがちである。このような中、中小企業は、まず、

学生に業界や企業の情報を発信し、魅力を十分に伝え、理解を得ることが肝要である。

一方、学生にとっては、就職選考とは関係の無い場で、企業経営者等から、仕事のや

りがいや苦労話等を聞けることは、普段の学生生活ではなかなか経験できないことであ

り、学生が自らのキャリア形成の場として活用することができると考える。

以上のことから、中小企業並びに学生個々が、それぞれメリットを享受できる場とし

て交流会を開催する。

２ 主催  愛媛県商工３団体青年部

・愛媛県中小企業団体中央会青年部協議会

・愛媛県商工会議所青年部連合会

・愛媛県商工会青年部連合会

３ 協力  愛媛県立松山商業高等学校

４ 募集定員等

（１）学生  ３６０名  （愛媛県立松山商業高等学校 １年生）

（２）企業  ６０社   （愛媛県商工３団体青年部会員企業）

［内訳：愛媛県中小企業団体中央会青年部協議会３０社

愛媛県商工会議所青年部連合会１５社

愛媛県商工会青年部連合会１５社］

５．実施内容

参加企業ごとに１つのテーブルで１ブースとし、そこへ参加学生を６名ずつ配席して

企業と学生の交流を行う。一定時間経過の後、学生は別の企業の席へ移動して、その企

業と交流し、これを５回繰り返す。交流内容は、まず企業紹介を行った後、仕事のやり

がいや企業の雇用に対する考え方、学生から企業に聞きたいこと・求めることなどを中

心に情報交流を行う。なお、参加の学生や企業からの質問事項について事前に調査する

などして取りまとめ、集約したものを各ブースに設置し、円滑な交流の推進を図る。

６．日程等

（１）日時  令和２年３月４日（水）１４：００～１６：００

（２）会場  愛媛県立松山商業高等学校

［松山市旭町７１番地］

７．お問い合わせ等

愛媛県中小企業団体中央会青年部協議会（ 事務局 船津 ）

電 話：０８９－９５５－７１５０

ＦＡＸ：０８９－９７５－３６１１

メール：hunatu@bp-ehime.or.jp